PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO POR MEIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E CULTURA FAZ SABER

Á TODOS:

EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 01/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA LUIZ

LOURENÇO DE LIMA, Nº 580 – CENTRO, NESTA CIDADE, DIVULGA EDITAL

DE DESIGNAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS, EM

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 01/2016 DO CONCURSO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO.

DATA: 01/02/2018

HORARIO: A PARTIR DAS 08:00 HORAS

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO Nº DE VAGAS HORARIO DA

DESIGNAÇÃO

PERÍODO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

BÁSICA I

              23

          08:00

05/02/18 Á

21/12/18

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

FÍSICA

              04

           09:30

05/02/18 Á

21/12/18

AUX.SERVIÇOS

DA EDUCAÇÃO

             26

            10:00

02/02/18 Á

21/12/18

OS CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR-SE MUNIDOS (AS) DE TODA

DOCUMENTAÇÃO (ORIGINAIS E CÓPIAS) NECESSÁRIA PARA A

CONTRATAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

 COMPROVANTE DE ENDEREÇO (ÁGUA, LUZ OU TELEFONE FIXO DOS ULTIMOS

60 DIAS);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;

 CARTEIRA DE IDENTIDADE OU CARTEIRA DE TRABALHO;

 CPF;

 PIS/PASEP (CASO JÁ TENHA);

 TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE VOTAÇÃO NA ÚLTIMA ELEIÇÃO;

 CERTIFICADO DE RESERVISTA (CANDIDATO MASCULINO);

 COMPROVANTE DE CAPACITAÇÃO LEGAL PARA O EXERCICIO DO CARGO

(DIPLOMA REGISTRADO OU DECLARAÇÃO OU ATESTADO OU CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO DO CURSO EMITIDO PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;

 OS CANDIDATOS QUE JÁ POSSUÍREM CONTA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

DEVERÃO APRESENTAR COMPROVANTE;

 OS CANDIDATOS QUE NÃO POSSÍREM CONTA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL NO

ATO DA CONTRATAÇÃO SERÃO ENCAMINHADOS PARA A ABERTURA DA CONTA.

ATENÇÃO:

 O NÃO COMPARECIMENTO NO ATO DA DESIGNAÇÃO CONFIRMA O

DESINTERESSE DO CANDIDATO PELAS VAGAS OFERECIDAS POR ESTE EDITAL

DE DESIGNAÇÃO.

 OS CANDIDATOS QUE NÃO APRESENTAREM TODA DOCUMENTAÇÃO NO ATO

DA DESIGNAÇÃO PERDERÃO O DIREITO DE CONCORRER.

DIVINO, 12 DE JANEIRO DE 2018

AGNALDO CARVALHO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE,LAZER E CULTURA